保政第１０６９号

令和３年１０月１８日

 各市町村保健医療担当課長 様

埼玉県保健医療部保健医療政策課長

ファイザー社ワクチン３回目第１クールに係る

配分スケジュール等について（通知）

日頃、本県の保健医療行政に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、追加接種に使用するファイザー社ワクチン３回目第１クールの配分スケ

ジュール等について、令和３年１０月１５日付けで厚生労働省予防接種室から事

務連絡が示されました。

当該ワクチンの配分については下記のとおり対応しますので、遺漏なく準備を

進めていただくようお願いいたします。

               記

１ ワクチン出荷の考え方

  ３回目第１クール（１１月１５日の週及び１１月２２日の週配送）に令和４

年１月までの追加接種用として全国で３，５１９箱（埼玉県に１６５箱）

２ 事務スケジュール

 別紙のとおり

３ 自院接種数の調査について

  医療機関における自院接種で使用するワクチンの必要数については、令和３

年１０月６日付け保政第９９６号「追加接種（３回目接種）に係る新型コロナ

ワクチンの必要数の確認について（依頼）」により令和３年１０月１８日（月）

１２時を期限とした調査を行っていますので御注意ください。

  なお、回答に修正がある場合は、１０月２２日（金）１２時までに再度御回

答ください。

４ 市町村別の分配量等の決定について

  上記３の調査結果等を踏まえ、１０月２５日（月）頃に各市町村の分配量※

を決定してお知らせする予定です。

  ※国事務連絡の別紙２の分配量は、都道府県ごとの分配量を決めるための参考値であり、決定し

た分配量ではありませんので注意してください。

  各市町村において接種会場への分配量を調整の上、登録期限（１０月３１日

（日）１８時）までに、各基本型接種施設のワクチン等の納品数※を V-SYS へ

登録してください。

  ※今回の分配では、単に「１」を入力するのではなく、調整後納品数の「実数」を V-SYSに登録

する必要がありますので注意してください。

５ ディープフリーザーの新規配送希望について

  ディープフリーザーの新設が必要な場合は、まず市町村内での再配置を検討

してください。その上で新規配送を希望する場合は、１１月１日（月）１２時

までに、下記担当あてメールで様式を提出してください。様式は国から送付さ

れ次第周知します。

６ 新規付番申請について

  保険医療機関コード等を有しない接種施設で新たに接種を実施する場合は、

類似コードの新規付番申請が必要になりますので、従前のとおり各市町村で申

請様式を取りまとめ、１０月２５日（月）１２時までに、下記担当あてメール

で提出してください。

７ その他

  ３回目第２クールについては、１１月下旬を目途に都道府県別の配分量等が

示される予定です。

担 当:新型コロナウイルスワクチンチーム

電 話:048-830-7507

E-Mail:a7500-06@pref.saitama.lg.jp